ESTADO DE SANTA CATARINA

PRFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO OESTE

EDITAL RETIFICADOR Nº 01

Ref.: Edital de Processo Seletivo Nº 001/2010.

O Município de União do Oeste torna público que com relação ao item 8., fica assim retificado:
“Serão considerados classificados os candidatos  que obtiverem nota final igual ou superior a 5,00 (cinco).

Esgotado o chamamento dos candidatos classificados (nota igual o superior a 5,00 cinco), a Administração fará a convocação dos candidatos não classificados (nota inferior a 5,00 cinco).

Far-se-á o chamamento dos não classificados (com nota inferior a 5,00), obedecendo à ordem classificatória por nota, de acordo com a necessidade do Poder Executivo Municipal de União do Oeste (SC).

A classificação será feita em ordem decrescente na média final e de acordo com a modalidade inscrita.

Ocorrendo empate na classificação, terá preferência sucessivamente:

a) O candidato com maior nota na prova de português;

b) Se ocorrer empate novamente, o candidato com a maior nota obtida na prova de matemática;

c) Persistindo o empate, o candidato de maior idade”.

União do Oeste, em 12 de fevereiro de 2010.

EVERALDO LUIS CASONATTO

          Prefeito Municipal